
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIV   -  БРОЈ 97 

 
НИШ,  26. август  2016.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

 
1. 
 
На основу члана 15. став 1. тачка 2. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

34/2010 - одлука УС и 54/2011),  
Општинска изборна комисија општине Бела Паланка, на седници одржаној 22. августа 2016. 

године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА ЗА ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА КОЈИ ЋЕ СЕ ОДРЖАТИ 18. СЕПТЕМБРА 2016. ГОДИНЕ 

 
 
I 
 

Овим решењем одређују се бирачка места за избор одборника Скупштине општине Бела Паланка 
за изборе расписане Одлуком о расписивању избора за одборнике Скупштине општине Бела Паланка 
(„Службени гласник РС“, број 66/16), за 18. септембар 2016. године. 

 
 
II 
 

За избор одборника Скупштине општине Бела Паланка расписане за 18. септембар 2016. године, 
одређује се 37 бирачких места, и то: 
 
 

Р.БР. НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА АДРЕСА  
БИРАЧКОГ МЕСТА 

 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА 
БИРАЧКО МЕСТО 

    
1. ЛОВАЧКИ ДОМ  БЕЛА ПАЛАНКА,  

СРПСКИХ ВЛАДАРА ББ 
Улица: десна страна ул. Српских Владара 
(раније М. Тита) од 78-118, лева страна ул. 
Љубе Ранђеловића од 1-49; део ул. Првог 
маја и то лева страна од 7-35, десна 
страна бр. 2а-28 и цела ул. Новосадска, 
Ловћенска и Моравска 

    



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2016. године 
 

 
 

 

2. КУЛТУРНО 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР 

БЕЛА ПАЛАНКА,  
СРПСКИХ ВЛАДАРА БР. 52 

Десна страна ул. Српских Владара (раније 
М.Тита) од 40-76; лева страна ул. 
Карађорђева од 1-39; десна страна ул. 
Љубе Ранђеловића 2-42; цела ул. Свети 
Сава (део раније ул. Кеј Мокрањске реке) 
од 1-11; део ул. Првог маја и то: лева 
страна од 1-5 и десна страна 2 и целе ул. 
7. Јули, Миџор и Нишка 

    
3. БИБЛИОТЕКА БЕЛА ПАЛАНКА,  

КРСТЕ ЈОЦИЋА ББ 
Лева страна ул. Српских Владара (раније 
М.Тита) од 51-107 и даље у правцу Ниша – 
викенд објекти испред бензинске пумпе до 
краја градског насеља Бела Паланка;  
десна страна ул. Крсте Тошића од 2-20; 
десна страна ул. Николе Тесле од 2-54; и 
целе улице Крсте Јоцића, Вука Караџића, 
Момчила Поповића, Саве Ковачевића, 
Ђуре Ђаковића и Танкосићева 

    
4. ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА БЕЛА ПАЛАНКА, 

КАРАЂОРЂЕВА 28 
 

Десна страна ул. Српских Владара (раније 
М.Тита) од 20-38, лева страна ул. 11. 
Октобар од 1-11; десна страна ул. 
Карађорђева од 2-54; цела ул.др Владана 
Ђорђевића (раније Кеј Мокрањске реке) од 
2-22 и целе улице М.Динића, Главашева, 
С. Марковића и Пиротска 

    
5. ОШ „ЉУПЧЕ ШПАНАЦ“  БЕЛА ПАЛАНКА,  

СВЕТОГ САВЕ ББ 
Лева страна ул.Карађорђева од 41-59; 
лева страна ул. Љ. Живковића- Шпанца од 
1-19, лева страна ул. 9. Мај од 15-47, десна 
страна ул.Б. Миловановића 2-12, део ул. 
Партизански пут и то: лева страна 1-13 и 
десна страна од 2-22 и целе улице Зелени 
Врх и Железничка 

    
6. ГИМНАЗИЈА „11.ОКТОБАР“ БЕЛА ПАЛАНКА,  

9. МАЈА ББ  
Лева страна ул. Др Заменхова од 1-13, 
десна страна ул. Љ. Живковића-Шпанца од 
2-30, десна страна Карађорђеве од 56-76, 
део ул. 9. Мај и то: лева страна 1-13 и 
десна страна 2-10 и целе улице С. Јоцића 
(раније део ул. Кеј Мокрањске реке) од 1-5, 
Стојана Чупића, Владимира Назора, 
Пролетерска, Степе Степановића, (раније 
М. Пијаде), С. Синђелића и Б. Радичевића 

    
7, ГИМНАЗИЈА „11.ОКТОБАР“ БЕЛА ПАЛАНКА,  

9. МАЈА ББ 
Лева страна ул. Љ. Живковића-Шпанца од 
21-45, лева страна ул. Др Заменхова од 15-
41, десна страна ул. 9.мај од 12-122, лева 
страна од 49-87, десна страна ул. Б. 
Миловановића 14-24 и целе улице Марка 
Краљевића, (Краљевића Марка), Крфска, 
Солунска, Кајмакчаланска, М. Пупина 
(раније насеље Брегови), Н. Пашића 
(раније насеље Брегови) и бирачи села 
Клења 

    

8. ЈКП „КОМНИС“ БЕЛА ПАЛАНКА  
СРПСКИХ ВЛАДАРА 51 

Десна страна К. Тошића од 22-38, лева 
страна Н.Тесле 1-81, и целе улице:  П. 
Драпшина, 14. Бригаде, Мало Курило, 
Студеничка, Дурмиторска (раније 29. 
новембар) 



 

 
 
 
 
 
26. август 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 3 
 

 
 

 

    
9. САВЕЗ ПЕНЗИОНЕРА БЕЛА ПАЛАНКА,  

КРСТЕ ТОШИЋА БР. 5  
Лева страна ул. К.Тошића од 1-61, лева 
страна ул. Српских Владара (раније М. 
Тита) од 1-49, десна страна ул. 11. Октобар 
од 2-22 и целе улице: Л. Рибара, С. Бана, 
И. Савића. Трг ослобођења, Ц. Милице 
(раније Кеј Мокрањске реке) од 2-22, Цара 
Лазара (део Кеј Мокрањске реке) од 1-15 

  
 

  

10. ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ 
ЂОРЂЕВИЋ ДРАГИШЕ 

БЕЛА ПАЛАНКА,  
11. ОКТОБАР БР. 44 

Десна страна ул. Др Заменхова од 2-36, 
лева страна Б. Нушића од 1-15,десна 
страна Д. Обрадовића од 2-16, део улице 
11. Октобар и то лева страна од 13-35, 
десна страна 24-54 и целе улице Н. 
Јовановића, Н. Деспотовића, Н. 
Соколовића (ново насеље Бојчина Бара III) 
и село Кременица 

    
11. ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ 

МИТИЋ САШЕ 
БЕЛА ПАЛАНКА,  
ВЕЉКА ВЛАХОВИЋА ББ 

Десна страна др Заменхова од 38-68, лева 
страна Д.Обрадовића од 1-21, десна 
страна Б. Нушића од 2-42 и без броја, део 
ул. 11. Октобар и то: лева страна од 37-61 
и десна страна 56-122 и целе улице Ј.Ј. 
Змаја, Ј. М. Ђорђа, Нишавски одред, В. 
Влаховића, Д. Прице, III Санџачке бригаде, 
IV Санџачке бригаде, V Санџачке бригаде, 
Мајора Тепића (ново насеље Бојчина бара 
III) 

 
 

   

12. ПУ „ДРАГИЦА ЛАЛОВИЋ“- 
„ДЕЧЈА РАДОСТ“      

БЕЛА ПАЛАНКА, 
ПАРТИЗАНСКИ ПУТ ББ  

Лева страна Сутјеска од 1-23 и целе улице 
С. Пауновића, П. Бојовића (раније насеље 
Мурица), Р. Вујошевића, Сремска, Д. 
Лаловић, Београдска, Косовке девојке 
(раније Љубљанска), Д. Туцовића, Р. 
Путника (раније Скопска) и Сарајевска 

 
 

   

13. ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ 
МЛАДЕНОВИЋ МИОДРАГА 

БЕЛА ПАЛАНКА, 
ПАРТИЗАНСКИ ПУТ ББ  

Лева страна ул. Партизански пут од 15-139, 
десна страна ул. Сутјеска 2-28 и целе 
улице: Обилићева, Савска, Козарачка, 
Нишке буне (ранији део Партизанског пута 
на крају насеља), Први Српски устанак 
(раније 10. Конгрес) 

 
 

   

14. ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ 
СОКОЛОВИЋ СТАНИМИРА 

БЕЛА ПАЛАНКА, 
ПАРТИЗАНСКИ ПУТ БР.38  

Десна страна ул. Партизански пут од 28-86, 
десна страна ул. Т. Николића од 2-6, лева 
страна Љ. Раденковића од 1-25 и целе 
улице: Жилникова, 4.  Јули, Немањина, 
део ул. Његошева и то: лева страна од 1-
31 и десна страна 2-28, део ул. Љ. 
Раденковића и то: лева страна од 7-25 и 
десна страна од 16-22, део ул. Ж. 
Марковића и то лева страна од 23-41 и 
десна страна 6-8 

 
 

 
 
 

  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2016. године 
 

 
 

 

15. ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ 
ГОЛУБОВИЋ ИВАНА 

БЕЛА ПАЛАНКА,  
ЉУБИЦЕ ТОДОРОВИЋ ББ 

Десна страна ул. Љ. Раденковића од 2-36, 
лева страна Његошеве од 33-43, целе 
улице: Ж. Мишића (раније Е. Кардеља), 
Љубице Тодоровић –Учитељице (раније 
11. Конгрес), Ужичка и нових улица: 
Хајдучка, Церска, Дрињска, Сувоборска, 
Старине Новака (које су раније биле део 
Његошеве улице) 

    
16. ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ 

НИКОЛИЋ ВЕСНЕ 
БЕЛА ПАЛАНКА, 
ТИХОМИРА НИКОЛИЋА 
БР.1  

Десна страна ул. Партизански пут од 88-
138, лева страна Т. Николића од 1-19, лева 
страна Љ. Раденковића од 27-33, и  део 
улице Ж. Марковића и то лева страна од 1-
21 и десна страна 2-4 и целе улице: 
Нишавска, Х.Вељка, Косовских јунака 
(раније део Х. Вељкове и и Ј. Петровића-
учитеља). Такође део Х. Вељкове улице и 
село Букоровац 

    
17. ПРОСТОРИЈА АМБУЛАНТЕ МИРАНОВАЧКА КУЛА Подручје МЗ Мирановачка кула, 

Мирановац, Витановац и Пајеж 
  

 
 

  

18. ОСНОВНА ШКОЛА БАБИН КАЛ  Подручја МЗ Бабин Кал, Горња Глама, 
Доња Глама и Козја 

    
19. ОСНОВНА ШКОЛА ШЉИВОВИК Подручја МЗ Шљивовик 
    
20. ОСНОВНА ШКОЛА БЕЖИШТЕ  Подручја МЗ Бежиште 
    
21. ОСНОВНА ШКОЛА ДОЊА КОРИТНИЦА Подручја Доње и Горње Коритнице 
    
22. ЗАДРУЖНИ ДОМ МОКРА Подручја МЗ Мокра 
    
23. ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ 

МАНИЋ ВИДОСАВА 
ДИВЉАНА  Подручја Дивљане и Ореовац 

    
24. ЗАДРУЖНИ ДОМ  ВРГУДИНАЦ Подручја Вргудинца и Новог Села 
    
25. ОМЛАДИНСКИ ДОМ ВРАНДОЛ Подручја Врандола 
    
26. ДОМ КУЛТУРЕ  ЦРВЕНА РЕКА Подручје МЗ Црвена Река-од прве 

аутобуске станице из правца Беле Паланке 
према Шпају-„Јерџа“ и Шпај 

    
27. ОСНОВНА ШКОЛА ЦРВЕНА РЕКА Подручја МЗ Црвена Река, осим насеља од 

прве аутобуске станице из правца Беле 
Паланке према Шпају – „Јерџа“ и Црвени 
Брег 

    
28. ЗАДРУЖНИ ДОМ КОСМОВАЦ Подручја Космовац и Топонице 
    
29. ЗАДРУЖНИ ДОМ ВЕТА  Подручја Вете и Глоговца 
    
30. ДОМ КУЛТУРЕ  Н. ДОЛАЦ Подручја МЗ Насеље Долац 
    
31. ЗАДРУЖНИ ДОМ КРУПАЦ Подручја Градишта, села Долца и Крупца 
    
32. ОСНОВНА ШКОЛА ТАМЊАНИЦА Подручје Тамњанице 



 

 
 
 
 
 
26. август 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 5 
 

 
 

 

    
33. ОМЛАДИНСКИ ДОМ ЦРНЧЕ Подручје МЗ Црнче, Ланиште и Лесковик 
    
34. ОСНОВНА ШКОЛА МОКЛИШТЕ Подручје Моклишта, Дражева, Доњег и 

Горњег Риња и Драчја 
    
35. ОСНОВНА ШКОЛА СИЊАЦ Подручје МЗ Сињац и засеок Трешњанци 
    
36. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЧИФЛИК Подручје Чифлика, Теловца и Љубатовице 
    
37. ЗАДРУЖНИ ДОМ  КЛИСУРА Подручја МЗ Клисура 

 
 
 
 
 

III 
 

 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“ и истицањем на огласној табли органа 
општине Бела Паланка и на бирачким местима одређеним овим решењем. 
 
 

Број: 013-47/2016 
У Белој Паланци, 22.08.2016. године 

 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Ђурић, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2016. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

КОМИСИЈА ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 
2 .  

 
 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 
У складу са Законом о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 –  

др. закон, 41/09 и 112/2015), Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта општине Гаџин Хан,  расписује  јавни  позив  свим  физичким  и  
правним  лицима, којим обавештава: 

 власнике система за наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, 
стакленика, пластеника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда који су у роду) на 
пољопривредном земљишту у државној својини и који су уписани у Регистар пољопривредних 
газдинстава и налазе се у активном статусу најмање три године (у даљем тексту: 
инфраструктура) и 

 власнике домаћих животиња, који су и власници, односно закупци објеката за гајење тих 
животиња на територији јединице локалне самоуправе на којој се право пречег закупа 
остварује, који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава и налазе се у активном 
статуту најмање једну годину (у даљем тексту: сточарство), 

 
да доставе потребну документацију ради доказивања права пречег закупа на пољопривредном 
земљишту у државној својини на територији општине Гаџин Хан, за 2017. годину, до дана 31. октобра 
2016. године. 

 
ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 

 
I Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу власништва над 

инфраструктуром je : 
 

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу власништва над инфраструктуром 
потписан од стране физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу (доставља 
подносилац захтева); 

2. Доказ о власништву над инфраструктуром: 
а) Извод из јавне евиденције о непокретности за инфраструктуру која је укњижена у јавној 
евиденцији о непокретности (прибавља јединица локалне самоуправе)и/или 
б) Пописна листа и књиговодствена документација потписана и оверена у складу Законом о 
рачуноводству за правно лице, за инфраструктуру која није укњижена у јавној евиденцији о 
непокретности (доставља подносилац захтева) и/или 
в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног за послове пољопривреде на инвестициона 
улагања за инфраструктуру која је подигнута након јула 2006. године, односно купопродајни 
уговор физичког лица (подносиоца захтева) са правним лицем које је подигло инфраструктуру 
у складу са тада важећим прописима (доставља подносилац захтева). 

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције (доставља подносилац 
захтева);(Напомена: Сва лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа 
по основу инфраструктуре дужна су да благовремено, а најкасније до 1. септембра 
2016.године, поднесу Захтев за излазак Републичке пољопривредне инспекције ради 
утврђивања фактичког стања на терену. Записник је саставни део документације која се 
доставља до 31. октобра 2016. године и обавезно садржи тачно наведене све катастарске 



 

 
 
 
 
 
26. август 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 7 
 

 
 

 

парцеле, или делове парцела, на којима је утврђена функционалност система за 
наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, пластеника, 
као и рода воћњака и винограда.); 

4.  Доказ да је подносилац захтева носилац или члан Регистрованог пољопривредног газдинстава 
у активном статусу најмање три године (прибавља јединица локалне самоуправе); 

 
II  Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу сточарства je: 

 
1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу сточарства потписан од стране физичког 

лица, односно одговорног лица у правном лицу (доставља подносилац захтева); 
2. Доказ да је подносилац захтева носилац или члан Регистрованог пољопривредног газдинстава 

у активном статусу најмање једну годину (прибавља јединица локалне самоуправе); 
3. Доказ да је правно или физичко лице власник домаћих животиња и власник, односно закупац 

објекта за гајење тих животиња са утврђеним бројем условних грла: 
а)  Потврду о броју условних грла коју издаје Институт за сточарство Београд-Земун ( изузев 

за коње коју издаје Пољопривредни факултет Београд-Земун), односно за територију АП 
Војводине Пољопривредни факултет Нови Сад-Департман за сточарство – за 
Регистровано пољопривредно газдинство у систему уматичења (доставља  
подносилац захтева); 

б) Записник Републичког ветеринарског инспектора - за Регистровано пољопривредно 
газдинство које није у систему уматичења (доставља подносилац захтева). 

(Напомена: Републички ветеринарски инспектор записником утврђује број условних грла која 
обрачунава на осносву затеченог стања, односно исправе лица о продаји, предаји на клање и 
извозу животиња) 
4. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта закључене са другим лицима за земљиште које 

се налази на територији јединице локалне самоуправе на којој се подноси захтев, а који су 
оверени од стране надлежног органа (доставља подносилац захтева) 

5. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да се изврши провера података код 
надлежних органа који су неопходни за реализацију јавног позива; 

6. Изјава подносиоца захтева, потписану од стране физичког лица, односно одговорног лица у 
правном лицу, дату под кривичном и материјалном одговорношћу, која садржи: 

 изјаву да је доставио све доказе који се односе на закуп пољопривредног земљишта на  територији 

локалне самоуправе на којој је поднео захтев, 

 изјаву колику површину пољопривредног земљишта поседује у свом власништву на територији 
јединице локалне самоуправе на којој се подноси захтев; 

 списак повезаних лица и површину пољопривредног земљишта коју та лица поседују у власништву 
на територији јединице локалне самоуправе на којој је поднео захтев. 
(Напомена: код физичких лица повезаним лицима сматра се: деда, баба, мајка, отац, деца, 
супружник, усвојеник, ванбрачни партнер уколико имају пребивалиште на истој адреси; код 
правних лица повезаним лицима сматра се: правно лице и/или физичко лице које има најмање 
25% учешћа у капиталу (акција, удела или гласова) 
7. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим се доказује укупна површина 

пољопривредног земљишта које подносилац захтева има у свом власништву на територији 
јединице локалне самоуправе на којој се подноси захтев (прибавља јединица локалне  
самоуправе); 

8. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим се доказује укупна површина 
пољопривредног  земљишта  које  је  у  власништву  повезаних   лица  са  подносиоцем    
захтева.(прибавља јединица локалне самоуправе након увида у списак тих лица из изјаве из 
тачке 6. доставља подносилац захтева : 
Сва ограничења из члана 64а става 17. Закона о пољопривредном земљишту (уговор са 

другим лицима, власништво пољопривредног земљишта, власништво пољопривредног земљишта 
повезаних лица, закуп пољопривредног земљишта у државној својини) односе се на територију 
јединице локалне самоуправе где се налази објекат, односно животиње. 

Документацију из дела I тачке 2а и 4, односно из дела II тачке 2, 7 и 8, јединица локалне 
самоуправе прибавља најкасније до 30. новембра 2016. године. 

Напомињемо да се код лица која испуњавају услове за остваривање права пречег закупа по 
основу сточарства, у складу са овим Јавним позивом, опредељивање површине пољопривредног 
земљишта у државној својини у Годишњем програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта се врши на начин да се површина која им је утврђена по броју условних грла, умањује за 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2016. године 
 

 
 

 

површину пољопривредног земљишта,у складу са чланом 64а став 17. Закона о пољопривредном 
земљишту (“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-др.закон, 41/09 и 112/2015), 

Сва документација која се доставља у складу са овим Јавним позивом мора да гласи на исто 
правно или физичко лице, које може бити носилац или члан Регистрованог пољопривредног 
газдинстава и мора бити оверена и потписана од стране надлежног органа који издаје исправу. 

Уколико је правно или физичко лице власник више врста животиња, за сваку врсту 
животиња доствља посебну потврду, односно записник из дела II тачке 3. 

За период закупа који је дужи од једне године, поред уплате закупнине за прву годину закупа, 
ради закључивања Уговора о закупу потребно је доставити средство обезбеђења плаћања, које може 
да буде: гаранција пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта или 
уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца или доказ о уплати 
депозита у висини једне годишње закупнине као средство обезбеђења плаћања закупнине који ће се у 
случају редовног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу годину закупа. 

Уколико за катастарске парцеле које су опредељене лицима по основу права пречег закупа 
дође до промена површине по било ком законском основу, даљи поступак давања пољопривредног 
земљишта у закуп по праву пречег закупа ће се спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

             Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 8 до 13 часова, у просторијама Службе 
за привреду и инспекцијске послове Општинске управе општине Гаџин Хан, Улица Милоша Обилића , бр. 
бб, канцеларија бр. 8. 

Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. 
октобар 2016. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавним позиву сматраће се 
неблаговременим и Комисија ће га вратити подносиоцу неотворен. 

Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници или поштом, у 
затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Захтев за за остваривање права пречег закупа по 
основу власништва инфраструктуре за 2017. годину“ или „Захтев за остваривање права пречег закупа 
по основу сточарства за 2017. годину“, за Комисију за израду Годишњег програма заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на  територији  општине Гаџин Хан,  на  адресу: Служба 
за привреду и инспекцијске послове Општинске управе општине Гаџине Хан, Гаџин Хан, ул. Милоша 
Обилића, бр. бб.  На  полеђини коверте наводи се назив/име и презиме и адреса подносиоца захтева. 

 Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Звонимир Милошевић, 
телефон: 018 860 112, email: zvonimir.milosevic@gadzinhan.rs или лично у просторијама  Службе за 
привреду и инспекцијске послове Општинске управе општине Гаџин Хан, улица Милоша Обилића , бр. 
бб, канцеларија бр. 8. 
 Овај јавни позив објавити у „Службеном листу Града Ниша“  , интернет страници оптине Гаџин Хан 
и огласним таблама месних заједница.  
 Објавом овог Јавног позива ставља се ван снаге Јавни позив за доказивање права пречег закупа 
пољопривредног земљишта у државној својинини на територији општине Гаџин Хан за 2017. годину, број: 
320-312/16-IV од 29.06.2016. године, објављен у „Службеном листу Града Ниша“,   број 73 од 30. јуна 
2016. године.   
 
 
Број: 320-312/16-IV 
У ГаџиномХану, 23.08.2016.године 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 
КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

Председник 

Звонимир Милошевић, с.р. 

 
                                                                                                              
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
26. август 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 

3. 

 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

 
У складу са Законом о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – 

др. Закон, 41/09 и 112/2015), Комисија за израду Годишњег  програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта ( у даљем тексту: Комисија)  о пштине Гаџин Хан,   
расписује   јавни   позив којим обавештава: 

- образовнe установe - школe, стручнe пољопривреднe службe и социјалнe установe да им се 
може дати на коришћење површина пољопривредног земљишта у државној својини која је 
примерена делатности којом се баве, а највише до 100 хектара; 

- високообразовнe установe - факултетe и научнe институтe чији је оснивач држава и 
установe за извршење кривичних санкција да им се може дати на коришћење површина 
пољопривредног земљишта у државној својини која је примерена делатности којом се баве, а 
највише до 1.000 хектара; 

- правнa лицa у државној својини регистрована за послове у области шумарства; 

 
да доставе потребну документацију ради остваривања коришћења без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Гаџин Хан за 2017. годину, до 
дана 31.октобра 2016. године. 

 

 

Потребна документација: 
 

1) Захтев за остваривање бесплатног коришћења без плаћања накнаде потписан од стране 
одговорног лица 

2) Акт о оснивању установе, односно извод из привредног регистра за правно лице (не старији 
од шест месеци); 

3) Изјава подносиоца захтева коју површину пољопривредног земљишта у државној својини већ 
користи без плаћања накнаде (у складу са чланом 61. Закона о пољопривредном земљишту) 
на територији Републике Србије. 

 
Подносиоци захтева достављају потребну документацију из овог јавног позива, у неовереним 

копијама које морају бити читљиве, при чему Комисија општине Гаџин Хан,   задржава   право   да   у   
случају   потребе затражи достављање оригинала или оверене копије достављене документације. 

 

 

Образац  захтева  може  се  преузети  сваког  радног  дана  од   8  до  14 часова,  у просторијама 
С л у ж б е  з а  п р и в р е д у  и  и н с п е к ц и ј с к е  п о с л о в е Општинске управе општине Гаџин 
Хан, улица Милоша Обилића бб, канцеларија бр. 8. 

 

Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. октобар 
2016. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавним позиву сматраће се 
неблаговременим и Комисија ће га вратити подносиоцу неотвореног. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2016. године 
 

 
 

 

 
Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници општине или 

поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Право коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини без плаћања накнаде за 2017. годину“ за Комисију за израду Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног    земљишта    на    територији      
општине Гаџин Хан    за      2017.      годину,      на      адресу: Служба за привреду и инспекцијске 
послове Општинске управе општине Гаџин Хан,  ул.Милоша Обилића бб.   На   полеђини  коверте 
наводи се назив и адреса подносиоца захтева. 

 
Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом  је    

Звонимир Милошевић, телефон: 018 860 112, email:zvonimir.milosevic@gadzinhan.rsили лично  у 
просторијама С л уж ба  з а  п р ив р ед у  и  ин с п е кц и ј с к е  п о с л о ве  О п ш т ин с к е  уп р а ве  
о п ш т ин е  Га џ ин  Х а н ,   ул . М ил о ш а  О б и ли ћ а  б б ,  канцеларија бр.8. 

 
Овај  јавни  позив  објавити  у „Службеном листу Града Ниша“  и огласним таблама месних заједница. 

 

 

Број: 320-393/16-III 
У ГаџиномХану, 24.08.2016.године 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 
КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

Председник 

Звонимир Милошевић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
26. август 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2016. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 
 

   
   

   

   
   

   
   

  

Општина Бела Паланка 

Општинска изборна комисија  

 

 

1. Решење о одређивању бирачких места на територији општине Бела Паланка за 
изборе за одборнике Скупштине општине Бела Паланка који ће се одржати 18. 
септембра 2016. године ................................................................................................  

 
 
1 

   

 
 

Општина Гаџин Хан 

Општинско веће 

Комисија за израду предлога годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

 

   

2. Јавни позив за доказивање права пречег закупа пољопривредног земљишта  
у државној својини на територији општине Гаџин Хан за 2017. годину ..............  

 
6 

   

3. Јавни позив за остваривање права коришћења без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Гаџин 
Хан за 2017. годину ........................................................................................................  

 
 
9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Љубомир Петровић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-596 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 



 

 
 
 
 
 
26. август 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 13 
 

 
 

 

 


